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اقتصاد کیش -    سرپرســت شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیش از اجرای طرح های گســترده در 
حوزه مدیریت شــهری این جزیره خبر داد و گفت: 
این طرح ها شــامل توسعه نمادهای هنری، نوسازی 
مبلمان شهری، ارتقای سیستم های مدیریت پسماند و 
بهره برداری کامل از فاضلاب تصفیه شده برای آبیاری 

فضای سبز و زیباسازی این جزیره است.
علی عدلی  با اشاره به اهمیت زیباسازی شهری اظهار 
کرد: در آستانه نوروز ۱۴۰۴، ۲۹ نماد جدید با مشارکت 
هنرمندان سراسر کشور در سطح جزیره نصب شد و 

۴۵ نماد قدیمی نیز بازسازی و رنگ آمیزی شدند.
وی ادامه داد: ســمپوزیوم مجسمه سازی با همکاری 
انجمن مجسمه سازان کشور برگزار و هفت اثر هنری 
در نقاط مختلف جزیره جانمایی شــد؛ از جمله این 
آثار، مجســمه مفهومی »مادر« در میدان مادر و پروژه 
»هفت آینه هنر« در گذر هنرمندان اســت که با هدف 
ارج نهادن به هنر اصیل ایرانی در ابتدای ســال جدید 

نصب و اجرا شد.
 وی تاکید کرد: استفاده از ظرفیت هنرمندان بومی کیش 
در بازســازی نمادها و اجرای نقاشی های دیواری از 
جمله سیاست های اصلی شرکت در راستای ارتقای 

هویت بصری و سیمای شهری جزیره است.
نوسازی مبلمان شهری و ارتقای روشنایی معابر

عدلی همچنین از اقدامات انجام شده در حوزه مبلمان 
شــهری خبر داد و گفت: در سال گذشته، ۱۸ آلاچیق 
جدید در نوار ساحلی نصب و بیش از ۲۰ سازه قدیمی 

بازســازی شد؛ امسال نیز عملیات نوسازی کامل این 
سازه ها با استفاده از مصالح مقاوم و متناسب با شرایط 

اقلیمی جزیره در حال اجرا است.
وی با اشاره به بهبود روشنایی معابر نیز افزود: تاکنون 
بیش از ۱۳۰ برج نوری در معابر و پارک های ساحلی 
کیش نصب شده و در سال جاری، بازسازی و تعویض 
پروژکتورهای بیــش از ۱۰۰ برج نوری با مدل های 
کم مصــرف )LED( انجام خواهد شــد که این اقدام 
ضمن کاهش قابل توجه مصرف برق، باعث ارتقای 
کیفیت روشنایی و بهبود امنیت و زیبایی محیط شهری 

خواهد شد.
مدیریت پسماند؛ تفکیک از مبدا و بازیافت هدفمند

سرپرست شــرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشــاره به وضعیت مدیریت پسماند در جزیره اظهار 
کرد: روزانه به طور میانگین ۱۴۰ تن پسماند از سطح 
کیش جمع آوری و به سایت پردازش منتقل می شود؛ 
در حال حاضر، حدود ۱۵ درصد از زباله ها توســط 
شهروندان در مبدا تفکیک شده و به صورت جداگانه 

جمع آوری می شود.
وی  افزود : در ســایت پردازش، پسماندهای شهری 
شامل زباله های ، تر، خشک، ضایعات حجیم و هرس 
گیاهی جداســازی و پردازش می شوند؛ بخش آلی 
این پسماندها به کمپوست تبدیل و ضایعات غیرقابل 
بازیافت نیز دفن بهداشتی می شوند. همچنین بخشی 
از ضایعات گیاهی به چیپس چوب برای تقویت خاک 
تبدیل شده و بخش های بزرگ تر برای تولید زغال از 

جزیره خارج می شوند.
بــه گفته عــدلی، این مجموعه با مشــارکت بخش 
خصوصی و توسط شرکت »تندیس نگار خاورمیانه« 
اداره می شــود که علاوه بر بهره برداری، مســئولیت 
اجرای برنامه های آموزشی و ارتقای فرهنگ تفکیک 

زباله از مبدا را نیز برعهده دارد.
وی خاطرنشان کرد: کیش بالاترین نرخ تفکیک زباله 
از مبدا را در کشــور دارد اما این میزان کافی نیســت 
و در ســال ۱۴۰۴ با سیاست های آموزشی، تشویقی 

و بازدارنده تلاش می شود این نرخ افزایش پیدا کند.
سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش 
همچنین از تکمیل ســامانه های نظارت هوشمند بر 
عملکرد پیمانکاران خدمات شهری در سال جاری خبر 
داد و گفت: این سامانه ها امکان رصد دقیق جمع آوری 
پسماند، جابجایی نخاله های ساختمانی و جلوگیری 

از تخلیه غیرمجاز را فراهم کرده اند.
فضای سبز پایدار با تکیه بر پساب تصفیه شده

عدلی در ادامه با اشاره به وضعیت فضای سبز جزیره 
عنــوان کرد: در حال حاضر، کیش دارای بیش از ۶۰۰ 
هکتار فضای سبز شهری و حدود ۱۰۰ هکتار فضای 
ســبز خانگی در مناطق مسکونی است که این میزان 
بیش از هشت برابر سرانه جهانی فضای سبز شهری 

است.
وی گفت: باتوجه به محدودیت منابع آبی و خاک در 
جزیره به دلیل ساختار مرجانی، توسعه فضای سبز از 
طریق اصلاح شبکه های آبیاری، توسعه خطوط انتقال 
و بهره برداری کامل از پساب تصفیه شده در حال انجام 

است.
این مقام مسئول تاکید کرد: کیش تنها منطقه در کشور 
است که ۱۰۰ درصد فاضلاب ورودی به تصفیه خانه ها 
به طور کامل تصفیه شــده و بدون هیچ گونه آلودگی 
زیست محیطی برای آبیاری فضای سبز مورد استفاده 

قرار می گیرد.
عــدلی با بیــان اینکه میانگیــن ورودی فاضلاب به 
تصفیه خانه هــا بیش از ۱۴ هــزار مترمکعب در روز 
اســت، گفت: این میزان در ایام اوج گردشــگری تا 
۲۲ هزار مترمکعب نیز افزایش پیدا می کند؛ از این رو، 
تکمیل مدول دوم تصفیه خانه شمال با ظرفیت نهایی 
۲۰ هــزار مترمکعب و احداث تصفیه خانه جدید در 
جنوب جزیره بــا ظرفیت چهار هزار مترمکعب در 
دستور کار قرار گرفته تا به پایداری بیشتر در این حوزه 

دست پیدا می کنیم.

استفاده از ظرفیت هنرمندان بومی کیش در بازسازهای 
شهری کیش 

تأکید دبیر شورای عالی مناطق آزاد بر لزوم ارائه       
مشوق های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری مناطق آزاد 

اقتصــاد کیش -  معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری منطقــه آزاد کیش از تصویب 
پلاک ورود موقت با مدت ۱۰ ســال برای خودروهای گردشــگری خاص خبر داد و 
افزود: خودروهای خاص و ممتاز در صنعت گردشگری می تواند به عنوان یک ابزار 

جذابیت آفرین و تمایزبخش، به ویژه برای جزیره زیبای کیش عمل کند.
به گزارش اقتصاد  کیش، مســعود نیک افروز گفت : برخی مقاصد گردشگری دنیا با 
ارائه خدمات خودروهای کلاسیک و سوپراســپرت، خود را از رقبا متمایز می کنند و 
جزیره کیش که محور تحولات اقتصادی آن مبتنی بر صنعت کردشگری است، از این 

قاعده مستثنی نیست.
وی افزود: به منظور افزایش جریان مالی کســب و کارهای منطقه و توسعه اقتصادی 
آن، تقویــت برند کیش و ایجاد جذابیت  برای گردشــگران که نهایتا منجر به رجوع 
ســرمایه گذاران و صاحبین صنایع برای ثروت آفرینی در منطقه آزاد کیش می گردد، 
اســتفاده از پتانسیل قانون احکام دائمی توســعه کشور در حوزه گمرکی با همکاری 
شــورای تامین در دستور کار قرار گرفته و برای آن دسته از خودروهای ورود موقت 
شده که در صنعت گردشگری فعال هستند، ترخیص واردات موقت با پلاک ده ساله 

صورت می گیرد.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد کیش افــزود: خودروهای 
گردشــگری مذکور نباید با موضوع سایر خودروهای ورود موقت )موسوم به گذر 

موقت( که مهلت حضور آنها حداکثر دو سال است، اشتباه شود.
وی با اشــاره به افزایش گردشــگران داخلی و خارجی با ورود خودروهای خاص 
طی یکســال اخیر و اســتفاده از خودروهای لوکس در رویدادهای گردشگری )مثل 
نمایشگاه ها، جشنواره ها یا مســابقات( به عنوان یک ابزار بازاریابی و توجه رسانه ها 
و شــبکه های اجتماعی، بر افزایش تمایل سرمایه گذاری و ورود فعالان اقتصادی به 

منطقه اشاره نمود.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش  اعلام کرد: 

پلاک ورود موقت ۱۰ ساله برای 
خودروهای گردشگری کیش

اقتصاد کیش -  مدیرکل صداوسیمای کیش با اشاره به سند زیست بوم رسانه ای کیش، 
گفت: کیش در یک چشم انداز سه ساله در مسیر تبدیل به شبکه گردشگری است.

به گزارش  اقتصاد  کیش، داود سیروس افزود: مراکز اســتانی براســاس دستورالعمل 
سازمانی موظف به تهیه سند زیست بوم تخصصی بومی شدند و سند زیست بوم کیش 
شامل: فرصت ها، تهدیدها، ظرفیت ها و سایر مؤلفه های مرتبط با مأموریت رسانه ای در 

منطقه تدوین و پس از تایید برای اجرا ابلاغ شده است.
 وی گفت: پیرو سند زیست بوم، سند اقدام نیز برای تقویت نقاط قوت و کاهش نقاط 

ضعف طراحی و تدوین شده است.
 داود سیروس با اشــاره به خلاصه و کاربردی بودن ســند اقدام، گفت: از این سند در 

برنامه ریزی های روزمره استفاده می شود.
 مدیرکل صداوسیمای کیش، اهمیت مشارکت فعالان فضای مجازی و تولیدات مردمی 
را در تحقق اهداف سند اقدام با اهمیت برشمرد و گفت: بهره گیری از تولیدات رسانه ای 
مردمی و محتوای تولیدی سایر رسانه ها و فعالان فضای مجازی از بند های سند اقدام 

است و می توانند به تحقق اهداف سند زیست بوم نیز کمک کنند.
 وی  با اشاره به راهبرد صدا و سیما در کیش، افزود: فعالیت رسانه ای در کیش را می توان 

در دو سطح منطقه ای و فرامنطقه ای تعریف کرد.
 داود سیروس با اشاره به ظرفیت ایجاد شده برای معرفی کیش در رسانه ملی، گفت: 
فرصت پخش روزانه ۱۰ ساعت برنامه تولیدی مراکز از آنتن شبکه های ملی از پارسال 
فراهم شــده و تولیدات مراکز از شــبکه های یک، دو، سه، قرآن، مستند، نسیم، نهال و 

چهار پخش می شود.
 او افزود: پخش برنامه های تولیدی کیش از آنتن شبکه های ملی، تبلیغات مؤثری برای 

کیش فراهم کرده است.
 مدیرکل صداوسیمای کیش توسعه زیرساخت ها را برای استمرار روند تهیه و تولید 
برنامه های تلویزیونی ضروری برشمرد و گفت: تداوم تبلیغات فرامنطقه ای کیش در 

قالب رسانه ملی، نیازمند حمایت در حوزه زیرساخت و منابع انسانی است.
 داود سیروس، گفت: راه اندازی اســتودیوی شیشه ای در ساحل کیش از پیشنهادات 

مطرح شده برای پخش روزانه برنامه های تلویزیونی در شبکه های ملی است.
 وی  افزود: با بهره گیری از دوربین های ثابت شهری از نقاط مختلف کیش، تصاویر 
زنده و متنوعی برای پخش در ساعات مختلف جدول پخش برنامه های شبکه کیش و 

سراسری، به عنوان محتوای مکمل می توان استفاده کرد.
 مدیرکل صداوسیمای کیش با اشــاره به رویداد هفته های ایرانی، گفت: رویداد ایران 
جان در دی امسال به استان هرمزگان اختصاص یافته است و دو روز از این رویداد یک 

هفته ای، در اختیار صداوسیمای کیش قرار گرفته است.
 داود سیروس خاطرنشان کرد: رویداد ایران جان، فرصت خوبی برای معرفی ظرفیت ها 

و توانمندی های منطقه آزاد کیش در سراسر کشور است.
 وی  افزود: شبکه های ملی، استانی و برون مرزی صدا و سیما در رویداد ایران جان، محور 

برنامه های خود را بر اساس استان میزبان این طرح برنامه ریزی می کنند.
 مدیرکل صداوسیمای کیش با اشاره به اهمیت تولید محتوای خلاقانه در این رویداد، 
از فعالان رسانه ای و فرهنگی کیش درخواست کرد برای معرفی کیش، برنامه سازان 
صداوسیما را یاری کنند و طرح ها و پیشنهاد های خود را برای تولید برنامه های با کیفیت 

در سطح ملی و فراملی ارائه دهند.
 سیروس  افزود: رویداد ایران جان، این یک فرصت کم نظیر برای نمایش ظرفیت های 

گردشگری منطقه آزاد کیش در سطح گسترده ملی و بین المللی است.

مدیرکل صداوسیمای کیش :

رویداد ایران جان، یک فرصت کم نظیر برای 
نمایش ظرفیت های گردشگری کیش

 در سطح ملی و بین المللی است

اقتصاد کیش -   با حضور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی در نشست تخصصی 
اعضای انجمن بنادر خصوصی ایران با محوریت توسعه همکاری ها در حوزه لجستیک و 
بنادر شمال کشور، به میزبانی شرکت محور طلایی کاسپین، در بندر کاسپین برگزار شد.  
به گزارش  اقتصاد کیش  این نشست با حضور فعالان و سرمایه گذاران بخش خصوصی 
در حوزه بندری، اعضای انجمن بنادر خصوصی ایران و با حضور مصطفی طاعتی مقدم، 

مدیرعامل و معاونین اقتصادی و بندری سازمان منطقه آزاد انزلی، برگزار شد.
در جریان این نشست، شرکت کنندگان ضمن بازدید از زیرساخت های ایجادشده در بندر 
کاسپین توسط بخش خصوصی، به تبادل نظر درباره چالش ها، فرصت ها و مسیرهای 

توسعه سرمایه گذاری و تسهیل فرایندهای تجاری در بنادر نسل جدید پرداختند.
طاعتی مقدم در این نشست با تأکید بر رویکرد حمایتی سازمان منطقه آزاد انزلی نسبت به 
فعالیت های بخش خصوصی، بندر کاسپین را یکی از ظرفیت های برجسته توسعه محور 
در حاشیه دریای خزر دانست و از آمادگی کامل سازمان برای پشتیبانی از سرمایه گذاران 

خبر داد.
مدیران شــرکت محور طلایی کاسپین نیز به عنوان میزبان نشست، گزارشی از اقدامات 
انجام شــده و برنامه های آتی این مجموعه در راســتای توسعه فعالیت های لجستیکی، 

حمل ونقل ترکیبی و خدمات بندری ارائه دادند.
در پایان، اعضای انجمن بنادر خصوصی ایران با استقبال از ظرفیت های موجود در بندر 
کاسپین، پیشنهادهایی جهت تشکیل کارگروه مشترک برای پیگیری مسائل اجرایی و 

هماهنگی های بیشتر با دستگاه های متولی مطرح کردند.

باهدف تقویت همکاری های بخش خصوصی در حوزه بنادر و 
لجستیک برگزار شد؛

برگزاری نشست اعضای انجمن بنادر 
خصوصی ایران 

دکتر سعید پورعلی

      یادداشت . . . 
 

طرح جامــع شــهری و منطقه ای، نقشــه ی 
راهبردی، کلان نگر و آینده نگر توســعه ی یک 
منطقه است. این طرح با درنظرگرفتن ظرفیت ها 
و محدویت هــای محیــطی، منابع انســانی، 

ســاختارهای اقتصادی، اکولوژی، و نیازهای جمعیت فعلی و آینده، چارچوب کلی 
رشــد و کاربری فضاها، تامین خدمات و زیرســاخت ها، حفاظت از محیط زیست و 
تامین عدالت فضایی را برای چند دهه بعد تدوین می کند. طرح جامع هدف ندارد صرفاً 
کاربری زمین را تعیین کند، بلکه آرایش امکان تحقق چشم اندازهای ملی، منطقه ای و 
محلی را با همدلی میان دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی و جوامع محلی فراهم 
آورد. در مقابل، طرح های موضعی و موضوعی، اسنادی مکمل و جزئی تر هستند که بر 
محور یک موضوع خاص )از جمله حمل ونقل، گردشگری، محیط زیست، مدیریت 
بحران، مسکن و مانند آن( یا نقطه/ ناحیه جغرافیایی معین )برای نمونه، سواحل ویژه، 
فضای بازار، بافت تاریخی، مراکز فناوری و...( متمرکز می شــوند و نقششان تشریح 
تفصیلی شرایط، چالش ها و راهکارهای اجرایی بر بستر همان افق مقبول طرح جامع 
است. این اسناد مکمل، ضمن هماهنگی با اسناد فرادست )ملی و منطقه ای و طرح جامع(، 
قابلیت تطبیق برنامه ها با نیازها و مقتضیات متحول محیطی را بالا می برند و از تک روندی 

شدن توسعه و رشد ناهماهنگ زیرحوزه ها جلوگیری می کنند .
در جزیره کیش، تاریخچه تدوین و اجرای طرح جامع و پس از آن، طرح های موضعی 
و موضوعی، به مثابه پا یگاه اصلی توسعه معاصر جزیره، نمونه ای موفق، البته نه بی چالش، 
از برنامه ریزی آینده نگر فضایی است. کیش تا اوایل دهه ۱۳۷۰، منطقه ای با بافت سنتی 
محدود، جمعیت اندک، و زیرساخت های بسیار ابتدایی بود و تنها در حد یک زیستگاه 
پرت برای صیادان و معدودی گردشگر داخلی شناخته می شد . با طرح منطقه آزاد شدن 
کیش و ورود نگاه سرمایه گذاری ملی و فراملی، ضرورت داشتن نقشه توسعه یافته و 
راهبردی به شــدت حس شد. نخســتین طرح جامع کیش، نه تنها ساختار فیزیکی و 
کاربری اراضی را پایه ریزی کرد بلکه ظرفیت های گردشــگری، اقتصادی، سکونتی، 
و محیط زیستی جزیره را در قالب یک الگوریتم سیستمی به رسمیت شناخت؛ تنظیم 
پهنه های گردشگری، ساماندهی دسترسی جاده ای، پیش بینی زیرساخت های خدماتی، 
محدود کردن ارتفاع ساختمان ها و تراکم جمعیتی، و تخصیص اراضی به کاربری های 

مشخص، همه آثار مستقیم این طرح بودند.
اما توسعه ی متوازن و پاسخگو به تحولات سریع چنددهه اخیر، نیازمند حرکت فراتر 
از طرح مادر بود و همین ضرورت، راه را برای تدوین طرح های موضعی و موضوعی 
گشود؛ طرح هایی که یکی بر توسعه پایدار سواحل و حفاظت از اکوسیستم های مرجانی 
تمرکز داشت، دیگری به تحول محدوده های ویژه گردشگری )مانند شهرک صدف و 
ســواحل اختصاصی( پرداخت، و شماری به تفضیل شبکه حمل ونقل، بنادر جدید، 
فرودگاه، و حتی جزئیات ســازماندهی پسماند و منابع آب در شرایط رشد جمعیت 
و گردشگر اشاره کرد . همین طرح های موضوعی و موضعی بودند که به برنامه ریزان 
کیش امکان دادند هر زمان با چالش یا تهدید جدیدی – رشد بی رویه سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در مناطق حســاس زیســتی، تمرکز بر گردشگری کم دوام یا حتی 
بحران های محیطی – روبه رو شدند، بازنگری علمی و سریع در روند توسعه انجام دهند 

و سیاست های اجرایی متناسب با نیاز روز وضع کنند.
مطالعه تطبیقی عملکرد طرح جامع و زیرمجموعه هایش نشان می دهد بزرگ ترین نقش 
مدیریتی این اسناد، تضمین توازن بین توسعه فیزیکی-اقتصادی جزیره و حفاظت از 
پایداری اکولوژیک و اجتماعی آن بوده اســت. اگرچه فشارهای بیرونی اعم از جذب 
سریع سرمایه گذار، رقابت منطقه ای میان مناطق آزاد و بعضاً ناهماهنگی اجرا، گاه طرح 
مادر را به چالش کشیده است، اما وجود بستر اسنادی و ساختار تفصیلی برای بازطراحی 
سیاســت ها همواره امکان مهار روندهای شتاب زده یا ضدپایدار را ایجاد کرده است.

برای نمونه، مدیریت ریسک های زیست محیطی و حفاظت از تنوع زیستی سواحل و 
آبسنگ های مرجانی، کاملا در اسناد موضوعی محیط زیست کیش لحاظ شد و توانست 

تعادلی میان سودآوری اقتصادی و الزام به حفاظت ایجاد کند.
از زاویه مدیریت شهری و حکمرانی محلی، باید تاکید کرد که طرح جامع کیش، اگرچه 
همواره بر ســر اهداف کلی توســعه برون زا و جذابیت بازاری خود تاکید داشته، اما در 
اجرای عملی پروژه و اولویتگذاری ها، ناگزیر به استفاده از اسناد موضعی و موضوعی 
برای تامین نیازهای خاص و اقتضایی جزیره شــده اســت. مثلًا در برابر رشد بی رویه 
ساخت وساز در سواحل، مطالعات و مداخلات موضعی سبب شد ساخت وساز کنترل 
شود و از آشفتگی کالبدی و لطمه به سرمایه های طبیعی پیشگیری گردد. همچنین توسعه 
زیرساخت های درمانی ویژه )گردشگری سلامت( یا بازآفرینی بافت های بومی برای 
جذب گردشــگر فرهنگی از دل طرح های موضوعی شکل گرفت و توانستند ضمن 
تنوع بخشی به الگوی جذب ســرمایه و گردشگر، از تک بعُدی شدن اقتصاد جزیره و 

وابستگی بیش از حد به تنها یک زیرحوزه جلوگیری کنند .
در جمع بنــدی می تــوان گفت طرح جامع و طرح های موضعی و موضوعی، نه صرفاً 
ابزاری برای ساماندهی کالبدی، بلکه شالوده ای راهبردی برای افزایش تاب آوری جزیره 
کیش در برابر شوک های اقتصادی، سرمایه گذاری، محیطی و حتی اجتماعی بوده اند. 
موفقیت نسبی کیش، در مقایسه با بعضی مناطق آزاد دیگر ایران که فاقد چنین اسناد و 
پیوســتگی های راهبردی و اجرایی بوده اند، خود شاهدی بر نقش بنیادین این رویکرد 
است. با این حال، همواره پایداری اثربخشی این اسناد نیازمند بازنگری پیوسته، مشارکت 
ذی نفعان، شــفافیت در سیاســت گذاری و انعطاف پذیری علمی در برابر چالش های 
نوظهور است. تجربه کیش نشان می دهد که حتی در بستر فشار شدید سرمایه گذاری، 
اگر طرح جامع به درستی به روزرسانی و اجرا شود و اسناد موضعی و موضوعی دقیق و 
بهنگام همراه برنامه باشند، تحقق توسعه پویا و پایدار در مناطق خاص ایران ممکن است 

و الگویی الهام بخش برای سیاست گذاران سایر مناطق به حساب می آید.
*  عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی 
جهاددانشگاهی و کارشناس مناطق آزاد تجاری  - صنعتی

طرح های جامع جزیره 
کیش و مساله توسعه

با یک تماس مشترک شوید
44424999

اقتصاد کیش - دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-
صنعتی و ویژه اقتصادی با تأکید بر ضرورت اصلاح 
قوانین مالیاتی در مناطق آزاد کشور گفت: مالیات بر 
ارزش افزوده برای فعالان گردشگری در مناطق آزاد 
باید مشابه برخی کشورها مانند ترکیه حذف شود 
تا فضای رقابتی برای ســرمایه گذاری در این حوزه 

تقویت شود.

به گزارش  اقتصاد کیش   رضا مســرور در نشســت 
اعضای هیأت مدیره جامعــه حرفه ای هتل داران ایران 
و رؤســای جوامع هتل داران مناطــق آزاد که با هدف 
بررسی موانع، چالش ها و راهکارهای توسعه ای حوزه 
هتل داری و گردشــگری در مناطق آزاد کشور برگزار 
شــد با قدردانی از تلاش فعالان صنعت گردشگری، 

بر اهمیت حمایت ویژه از این حوزه تاکید کرد و گفت: 
گردشگری یکی از ارکان تولید ملی محسوب می شود 
و می تواند با کاهش خروج ارز و جذب گردشــگران 

خارجی، به ارتقای اقتصاد مناطق آزاد کمک کند.
مســرور همچنین از طراحی مشوق های اختصاصی 
برای ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری در مناطق 
نسل سوم خبر داد و افزود: همان طور که در حوزه تولید 

مشوق هایی برای فعالین اقتصادی لحاظ شده، باید در 
بخش گردشگری نیز بسته های حمایتی مدون تعریف 

شود.
مســرور، بر ضرورت اصلاح قوانین مالیاتی در مناطق 
آزاد کشــور تاکید کرد و گفت: مالیات بر ارزش افزوده 
برای فعالان گردشگری در مناطق آزاد باید مشابه برخی 

کشــورها مانند ترکیه حذف تا فضــای رقابتی برای 
سرمایه گذاری در این حوزه تقویت شود.

وی همچنین بر لزوم رفع مشــکلات حقوقی مرتبط 
با ثبت جوامع هتل داری و تسهیل فرآیندهای حقوقی 
برای مدیران، ایجاد کمپ های کارگری ویژه هتل ها در 
قالب جانمایی مشخص برای اسکان نیروهای خدماتی، 
برگزاری جشنواره های گردشگری تابستانی در مناطق 
آزاد به منظور افزایش ســفرها در فصل تابستان و لزوم 
یکپارچگی مدیریتی در حوزه گردشــگری و میراث 

فرهنگی در برخی مناطق تاکید کرد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همچنین 
به لزوم طراحی راهکارهای تأمین انرژی و مشــارکت 
بخش خصوصی در حل ناترازی های انرژی مناطق آزاد 
اشاره کرد و از سرمایه گذاری های جدید در این حوزه 

خبر داد.
مســرور  هــم چنین  بر پیگیری جــدی موضوعات 
مطرح شده از طریق دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی و مکاتبه با نهادهــای مرتبط، ابراز 
امیدواری کرد که با هم افزایی فعالین صنعت گردشگری 
و نهادهــای اجرایی، بتوانیم مسیر توســعه پایدار این 

صنعت را در مناطق آزاد کشور را هموار کنیم.
گفتنی اســت در ابتدای این نشســت هر یک از رؤسا 
و اعضای هیأت مدیره جامعــه هتل داران ضمن بیان 

دغدغه ها، موانع اجرایی و مســائل مربوط با توســعه 
خدمات گردشــگری و اقامــتی در مناطــق آزاد به 
موضوعاتی از جمله مالیات بر ارزش افزوده، مشوق های 
سرمایه گذاری، فرآیند اخذ مجوزها، ضرورت تسهیل 
قوانین مربوط به ســاخت و بهره بــرداری از هتل ها و 

زیرساخت های گردشگری در این مناطق پرداختند.
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش عنوان کرد:  


